
UCHWAŁA NR XXVI/236/2023 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Wąsosz, jest drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus 
robur), rosnące w Wąsoszu na terenie parku przy Placu Rzędziana, na działce o numerze ewidencyjnym 
2448/1, stanowiącej własność Gminy Wąsosz. Pomnik przyrody został ustanowiony Rozporządzeniem Nr 5/92 
Wojewody Łomżyńskiego z 12 marca 1992 r. w sprawie uznania i skreślenia z rejestru pomników przyrody 
niektórych tworów przyrody na terenie województwa łomżyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łomż. Nr 4 poz. 25). 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Dąb wolności”. 

3. Szczegółowe położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określają współrzędne geodezyjne 
w układzie 2000 – X: 5933054,85 i Y: 7587596,98. Obwód pnia na wysokości 130 cm wynosi 260 cm, 
wysokość drzewa ok. 16 m. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie jego wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych i historycznych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawuje Wójt Gminy Wąsosz. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu:  

1) jego stanu zdrowotnego oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) oznakowania pomnika. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C144F3C7-2DAA-4F6D-B141-B592ABC0E313. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Wąsosz wykonując ustawowy obowiązek nałożony w art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) polegający na zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, a w szczególności zadania własne obejmujące sprawy związane z ochroną środowiska 
i przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) przygotował projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody, jakim jest dąb 
szypułkowy o nazwie „Dąb wolności”. 

Pomnik przyrody będący przedmiotem uchwały zlokalizowany jest w centralnej części parku przy Placu 
Rzędziana w Wąsoszu. Nieruchomość stanowi własność Gminy Wąsosz. Dąb Rozporządzeniem Nr 5/92 
Wojewody Łomżyńskiego z dnia 12 marca 1992 r. w sprawie uznania i skreślenia niektórych tworów 
przyrody na terenie województwa łomżyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łomż. z 1992 r. Nr 4, poz. 25) ustanowiony 
został pomnikiem przyrody i aktualnie jest ujęty w centralnym rejestrze form ochrony przyrody. 

„Dąb wolności” stanowi element jednej z alei parkowych, która upamiętnia wydarzenia z listopada 1918 r. 
i jest wyjątkowym okazem nie tylko przyrodniczym, ale i historycznym. 

Uchwała określa nazwę obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Białymstoku. 

Wobec powyższego przyjęcie projektu niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C144F3C7-2DAA-4F6D-B141-B592ABC0E313. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/236/2023 RADY GMINY WĄSOSZ z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


